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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego                      

na dostawę drobnego i jednorazowego sprzętu medycznego,  

 

                                                                                                                            Wszyscy Wykonawcy 

 

 

                Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 

zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm. ) 

w związku z pytaniami zadanymi w toku  postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego                    

w/w sprawie Zamawiający udziela odpowiedzi: 
 

Pytanie nr 1 - Grupa 10 poz. 1-3 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższej grupie rękawic pakowanych po 200 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem wymaganych ilości. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 2 - Grupa 10 poz. 1-3 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższej grupie rękawic teksturowanych na palcach. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 3 - Grupa 11 poz. 1-4 

Prosimy o podanie czy powyższe mankiety mają być jedno czy dwużyłowe? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający  wymaga mankietów jednożyłowych. 

 

Pytanie nr 4 - Grupa 11 poz. 1-4 

Zwracamy się z prośbą o podanie czy mankiety j.u. mają być wyposażone w standardowe konektory/ wtyczki  jak 

na złączonym rysunku? 

 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający  wymaga mankietów wyposażonych w standardowe konektory. 

 

 

 



Pytanie nr 5 - Grupa 25 poz. 1-3 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższych pozycjach papierów do USG kompatybilnych 

(nieoryginalnych) z powodzeniem stosowanych w wielu szpitalach. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów. 

 

Pytanie nr 6 - Grupa 27 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższe pozycji papieru o rozmiarze 210mm x 280mm x 240 kartek z 

jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości na 81 bloków. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów. 

 

Pytanie nr 7 - Grupa 63 poz. 1-6 

Czy Zamawiający dopuści w ww. pozycji rękawice o grubości  na palcach 0,16-0,18 (mm), zgodnie z normą EN 

455:00 część 2, pozostałe parametry pozostaną bez zmian. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 8  - Grupa 63 poz. 1-6 

Czy Zamawiający dopuści w ww. pozycji rękawice o sile zrywającej min 9N przed starzeniem, zgodnie z normą 

EN 455:00 część 2, pozostałe parametry pozostaną bez zmian. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 9 - Grupa 63 poz. 1-6 

Prosimy o odstąpienie od wymogu, aby rozmiar rękawicy był naniesiony bezpośrednio na rękawicę. Wymóg ten 

nie ma uzasadnienia merytorycznego, gdyż zarówno na opakowaniu zbiorczym, jak i jednostkowym, oraz na 

wewnętrznym opakowaniu jednostkowym rękawic chirurgicznych jest standardowo naniesiony rozmiar rękawic, 

także użytkownik ma całkowitą pewność, z jakiego rozmiaru rękawic korzysta. Ponadto wprowadzenie takiego 

wymogu preferuje produkt konkretnego producenta, co stoi w sprzeczności z zasadami wyrażonymi w art. 7, 29 i 

30 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (z późn. zm.). 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 10 - Grupa 76 poz. 1-6 

Czy Zamawiający dopuści w ww. pozycji rękawice o grubości  na palcach 0,21 +-0,02 (mm), zgodnie z normą 

EN 455:00 część 2, pozostałe parametry pozostaną bez zmian. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 11 - Grupa 76 poz. 1-6 

Czy Zamawiający dopuści w ww. pozycji rękawice o poziomie AQL<=1,0,  zgodnie z normą EN 455:00 część 2, 

pozostałe parametry pozostaną bez zmian. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 12 - Grupa 76 poz. 1-6 

Czy Zamawiający dopuści w ww. pozycji rękawice o sile zrywającej min 9N przed starzeniem i 6N po starzeniu, 

zgodnie z normą EN 455:00 część 2, pozostałe parametry pozostaną bez zmian. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 13 - Grupa 76 poz. 1-6 

Czy Zamawiający dopuści w ww. pozycjach rękawice pakowane podwójnie w wewnętrzne opakowanie 

papierowe i zewnętrzne papierowe podfoliowane?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowany sposób pakowania rękawic. 

 

 

 



 

Pytanie nr 14 - Dotyczy SIWZ rozdział III pkt 3.7 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie odnośnie zapisu dotyczącego prawa o wezwanie o próbki w ilości min. 1 

sztuki z każdej grupy. Czy w przypadku pakietu/ grupy podzielonego na pozycje, gdzie asortyment różni się 

jedynie rozmiarem wezwanie o próbkę będzie dotyczyć tylko jednej sztuki asortymentu.  

Np. Grupa 11 składa się z 4 pozycji ( ten sam asortyment tylko 4 różne rozmiary)- w przypadku wzywania o 

próbkę Zamawiający wzywa o jedną sztukę próbki dowolnego rozmiaru? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający zastrzega sobie na etapie oceny ofert prawo wezwania Wykonawcy do 

przedstawienia próbek zaoferowanego przedmiotu zamówienia w przypadku jakichkolwiek wątpliwości ze 

strony Zamawiającego dotyczących oceny zgodności oferowanego asortymentu z parametrami  określonymi w 

niniejszej specyfikacji. Zamawiający zwróci się  do Wykonawcy na piśmie o dostarczenie próbek ( w ilości min. 

1 sztuka z każdej grupy ), tym samym Zamawiający zastrzega sobie prawo do określenia wymaganych ilości  

szt. rękawic z każdej z grup. 
 

Pytanie nr15 - Projekt umowy - §4 ust. 12 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę kary umownej na 5% wartości brutto towaru 

niedostarczonego w terminie lub reklamowanego. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 16 - Projekt umowy - §4 ust. 18 

Prosimy o odniesienie kary umownej przewidzianej w § 4 ust 18 do wartości niezrealizowanej części umowy, a 

nie, jak przewidziano we wzorze umowy, do wartości całej umowy. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 17 - Projekt umowy - §7 ust. 1 pkt. 5 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku 

VAT zmianie ulegnie cena jednostkowa brutto i wartość brutto umowy (stosownie obniżeniu lub podwyższeniu), 

natomiast wartość netto umowy pozostanie bez zmian. 

 

W najbliższym czasie ma nastąpić podniesienie stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. Podniesienie 

stawki VAT o 15% punktów procentowych, przy utrzymywaniu cen brutto na niezmienionym poziomie, 

spowoduje, że  przez część trwania umowy, wykonawca będzie sprzedawał towar ze stratą. Wykonawca nie może 

sobie pozwolić na złożenie oferty z góry zakładając, że będzie ponosić stratę, w związku z czym od razu będzie 

musiał wliczyć ewentualną podwyżkę podatku w przygotowanej ofercie. Takie rozwiązanie jest z kolei 

niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje przekroczenie wartości przeznaczonych na realizację, jak 

również uzyskanie wyższych cen od początku trwania umowy przetargowej. 

Dodatkowo powszechnie przyjęta na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej mówi o 

konstrukcyjnej zasadzie neutralności VAT dla podatnika- podatek ten powinien obciążyć nabywcę (odbiorcę) 

towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę)- celem uniknięcia konieczności wprowadzenia zmian do treści umowy 

w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT. 

Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawki VAT stanowi nieuprawnione obniżenie 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym i 

Wykonawcą. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 18  

W pakiecie nr 73 ( paski do glukometrów + glukometry ) Zamawiający wymaga aby system pomiarowy spełniał 

z normę ISO 15197:2003 oraz Zalecenia PTD . Informujemy, iż zalecenia dokładności PTD są znacznie bardziej 

restrykcyjne aniżeli normy ISO 15197:2003. Chcieliśmy się upewnić czy Zamawiający podtrzyma ten wymóg                   

i nie dopuści systemów pomiarowych , które nie spełniają zaleceń PTD tj. : Deklarowany błąd oznaczania nie 

przekracza 15% dla stężeń glukozy ≥ 100 mg/dl (5,6 mmol/l) i 15 mg/dl (0,8 mmol/l) w przypadku stężeń glukozy 

< 100 mg/dl (5,6 mmol/l) – czyli Zamawiający dopuści tylko taki system pomiarowy , którego dokładność mieści 

się w granicach +- 15 % w stosunku do urządzenia referencyjnego  ( 100 % wyników w strefie A siatki błędów 

Clarke’a ). Prosimy o precyzyjną odpowiedź ponieważ w ofercie posiadamy kilka modeli glukometrów w różnych 

cenach i o różnym standardzie dokładności i precyzji pomiaru.  

 



 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. Zamawiający określił wymagania dotyczące glukometrów i pasków 

oraz zawarł wymóg dostarczenia dokumentacji potwierdzającej jakość analityczną oferowanego systemu 

pomiarowego spełniającego standardy normy ISO 15197:2003 oraz aktualne zalecenia PTD. 

 

Pytanie nr 19  

W pakiecie nr 73 ( paski do glukometrów + glukometry ) Zamawiający wymaga aby system pomiarowy 

umożliwiał badanie stężenia glukozy we krwi noworodków ?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający zamierza wykorzystywać glukometry na wszystkich oddziałach szpitalnych w tym również na 

oddziale noworodkowym i oddziale hematologii – dlatego oczekuje dołączenia do oferty wykazu czynników 

mogących zakłócać pomiar glukozy (w tym podania zakresu korekty hematokrytu). Zamawiający nie 

wprowadza dodatkowego wymogu w zakresie współczynnika korekty hematokrytu wynoszącego 10-70%. 

 

Pytanie nr 20  

W pakiecie nr 73 ( paski do glukometrów + glukometry ) Zamawiający wymaga aby system pomiarowy 

charakteryzował się szerokim współczynnikiem korekty hematokrytu wynoszącym 10-70 % ?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający zamierza wykorzystywać glukometry na wszystkich oddziałach szpitalnych w tym również na 

oddziale noworodkowym i oddziale hematologii – dlatego oczekuje dołączenia do oferty wykazu czynników 

mogących zakłócać pomiar glukozy (w tym podania zakresu korekty hematokrytu). Zamawiający nie 

wprowadza dodatkowego wymogu w zakresie współczynnika korekty hematokrytu wynoszącego 10-70%. 

 

Pytanie nr 21  

W pakiecie nr 73 ( paski do glukometrów + glukometry ) Zamawiający dopuści test paskowy , którego pole 

pomiarowe znajduje się w części bocznej co utrudnia lub uniemożliwia nanoszenie próbki krwi z innych miejsc 

niż opuszek palca ( np. probówka, naczynko ) ?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ, gdzie określił wymagania dotyczące glukometrów i pasków.  

 

Pytanie nr 22 
W pakiecie nr 73 ( paski do glukometrów + glukometry ) Zamawiający wymaga aby pole pomiarowe znajdowało się w 

przedniej części paska co ułatwia nanoszenie próbki krwi z innych miejsc niż opuszek palca ( np. probówka ) ?  

 

Poniżej podajemy graficzny przykład testów paskowych z podziałem na przedni i boczny sposób nakładania 

kropli krwi : 

 

Przykład testu z „przednim”                                               Przykład testu z „bocznym”                           

polem pomiarowym :                                                         polem pomiarowym : 

 

 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ, gdzie określił wymagania dotyczące glukometrów i pasków 

 

 

 

Port kontaktowy z 

glukometrem 

Pole  pomiarowe, 

miejsce  absorpcji 

kropli  krwi 



 

Pytanie nr 23 - Dotyczy zapisu Umowy  § 7 – Postanowienia końcowe  

 

Pkt. 2 Zmiany określone w ust. 1 nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego, w szczególności nie mogą 

skutkować niekorzystną dla niego zmianą ceny jednostkowej lub wartości umowy.  

 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT. Nasza 

prośba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. Jest to efekt 

wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z tą 

normą, nie można stosować obniżonej stawki  VAT, co ma miejsce w chwili obecnej). Zgodnie z powyższym, przy 

zasadach jakie stosuje się przygotowując wyceny do przetargu (gdzie marże ustala się na bardzo niskim 

poziomie) - podniesienie stawki VAT o 15% jest dla większości  dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania.  

Konieczność utrzymania ceny brutto na niezmienionym poziomie spowoduje, że realizacja części umowy będzie 

odbywała się ze stratą dla Wykonawcy.  Biorąc pod uwagę powyższe, żadna z firm nie może pozwolić sobie na 

złożenie oferty z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie przy kalkulacji cen do przetargu należy wziąć 

pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki VAT.  

Z kolei to rozwiązanie jest niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje to przekroczenie szacunków 

do przetargu a następnie zakup sprzętu medycznego w wyższych cenach od początku trwania umowy, a nie od 

ewentualnej podwyżki stawki VAT.  

Prosimy o zmianę zapisu umowy na: „Ceny określone przez Wykonawcę zostają ustalone na okres ważności 

niniejszej umowy i nie będą podlegać zwiększeniu, za wyjątkiem znaczących:  

a) Zmian stawek podatkowych  

 

W przypadku zmiany stawek podatku VAT ceny brutto zostaną zmienione w dniu wejścia w życie stosownego 

rozporządzenia lub ustawy (cena netto zostanie bez zmian).  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 24  

 Czy Zamawiający wymaga, żeby instrukcje obsługi i opakowania pasków testowych do pomiaru stężenia 

glukozy we krwi zaoferowanych w grupie 73 były wydane w języku polskim. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający zgodnie z zapisami SIWZ – rozdział II pkt 1. Warunki dotyczące sposobu przygotowania oferty 

wymaga aby Oferta była napisana czytelnie w języku polskim. Wszystkie dokumenty sporządzone w językach 

obcych należy złożyć wraz  z tłumaczeniem na język polski sporządzone przez Wykonawcę. 

 

 

 Zamawiający 


